РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ»

Переулок Больничный, дом 6,

 пгт. Рыбная Слобода, 422650

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛЫК  БИСТӘСЕ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

«МӘГАРИФ  БҮЛЕГЕ»

МУНИЦИПАЛЬ  КАЗНА  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Хастаханә тыкрыгы, 6 нчы йорт,

Балык Бистәсе штп., 422650

         Тел.: (8-84361) 2-21-92, факс: (8-84361) 2-21-26. Е-mail: sloboda.ege@rambler.ru, sloboda.filial@mail.ru

            П Р И К А З                                                             Б О Е Р Ы К

«17» августа 2020 г.                                                             №  407

О проведении Месячника безопасности

детей в общеобразовательных организациях

Республики Татарстан

Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан» в соответствии с Планом основных мероприятий

Республики Татарстан в области гражданской обороны, предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и

безопасности людей на водных объектах на 2020 год, утвержденным

Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от  27.01.2020

№25, и в целях повышения безопасности детей в начале учебного года,

восстановления у них после школьных каникул навыков безопасного поведения

на дорогах, в транспорте и в быту, а также адекватных действий при угрозе и

возникновении опасных и чрезвычайных ситуаций ПРИКАЗЫВАЮ:

1- руководителям общеобразовательных организаций, ответственным за

антитеррористическую безопасность до 22 августа 2020 г.  разработать и

утвердить план мероприятий по проведению Месячника безопасности

детей в общеобразовательных организациях;

2- при подготовке и проведении Месячника безопасности детей установить

тесное взаимодействие с сотрудниками отделов внутренних дел и

ГИБДД;

mailto:sloboda.ege@rambler.ru
mailto:sloboda.filial@mail.ru

3- в рамках Месячника безопасности детей в период со 2 по 9 сентября

2020 года в общеобразовательных организациях провести

Всероссийский открытый урок по основам безопасности

жизнедеятельности с отработкой вопросов срочной эвакуации из зданий

образовательной организации, открытые уроки по основам безопасности

жизнедеятельности;

4- организовывать и проводить мероприятия в рамках Месячника

безопасности детей с учетом эпидемиологической обстановки с каждым

классом отдельно;

5- в случае отсутствия возможности проведения Всероссийского открытого

урока при ухудшении эпидемиологической обстановки проработать

вопрос о проведении Всероссийского открытого урока в дистанционном

формате в режиме онлайн.

6- организовать тренировки по действиям в случае пожаров, чрезвычайных

ситуаций и угрозы террористических актов;

7- провести практические занятия по эвакуации с учащимися, педагогами и

техническим персоналом  из здания образовательного учреждения в

случае возникновения угрозы ЧС;

8- освещение Месячника в соцсетях и средствах массовой информации;

9- представить информацию о проделанной работе по проведению

Месячника безопасности до 22 сентября 2020 года на почту

mutigullinal@bk.ru

10- Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника по воспитательной работе Шайхутдинова Н.М.

Приложение на 3 л. в 1 экз.

mailto:mutigullinal@bk.ru

Приложение

№

п/п

Наименован

ие мероприятия

Сро

к

исполне

ния

Ответственные

исполнители

Фотоотчет

1 Разработка

планов

проведения

Месячника

безопасности

детей в

образовательной

организации

До

22

августа

Руководители

образовательн

ых

организаций,

начальники

отделов

надзорной

деятельности

2 Организация и

проведение:

занятий на

противопожарну

ю тематику с

классными

руководителями

и учителями,

ведущими курс

«Основы

безопасности

жизнедеятельнос

ти»;

выступлени

й на

родительских

собраниях по

вопросам

обучения детей

пожаробезопасн

ому поведению с

приглашением

специалистов

02-

09

августа

Руководители

образовательн

ых

организаций,

начальники

отделов

надзорной

деятельности

3 Организаци

я проведения

занятий с

учащимися по

мерам пожарной

безопасности, а

так же

тренировок по

действиям в

случае

возникновения

пожаров

2-20

сентября

Руководители

органов

управления

образованием

исполнительны

х комитетов

муниципальны

х образований

и

общеобразоват

ельных

организаций,

начальники

управлений и

отделов МЧС

РТ по

муниципальны

м районам,

начальники

местных

пожарно-

спасательных

гарнизонов;

начальники

отделов

надзорной

деятельности

4 Организаци

я и проведение в

рамках

месячника

Безопасности

Всероссийского

открытого урока

по основам

безопасности

жизнедеятельнос

ти,

направленного

на подготовку

детей к

действиям в

условиях

чрезвычайных

ситуаций

различного вида,

с отработкой

вопросов

срочной

эвакуации  из

здания

образовательной

организации

2-9

августа

Руководители

образовательн

ых

организаций,

начальники

управлений и

отделов МЧС

РТ по

муниципальны

м районам,

начальники

местных

пожарно-

спасательных

гарнизонов

5 Проведение

практических

занятий по

эвакуации

учащихся из

здания

общеобразовате

льных

организаций в

случае угрозы

или

возникновения

ЧС природного

или

02-09

сентября

Руководители

образовательн

ых

организаций,

начальники

управлений и

отделов МЧС

РТ по

муниципальны

м районам,

начальники

местных

пожарно-

спасательных

техногенного

характера, а

также

террористическо

й акции

гарнизонов

6 Работа со

средствами

массовой

информации по

освещению

мероприятий

Месячника

безопасности

детей.

С

20

августа

по 20

сентября

Руководители

органов

управления

образованием

исполнительны

х комитетов

муниципальны

х образований

и

образовательн

ых

организаций,

начальники

управлений и

отделов МЧС

РТ по

муниципальны

м районам,

начальники

местных

пожарно-

спасательных

гарнизонов;

начальники

отделов

надзорной

деятельности

7 Организаци

я проведения в

общеобразовате

льных

организациях

конкурсов,

викторин и

показных

занятий по

правилам

поведения на

дорогах, в

транспорте, при

пожарах и

угрозе

террористически

х акций, по

оказанию первой

помощи

пострадавшим

2-18

сентября

Руководители

органов

управления

образованием

исполнительны

х комитетов

муниципальны

х образований

и

общеобразоват

ельных

организаций,

начальники

управлений и

отделов МЧС

РТ по

муниципальны

м районам,

начальники

местных

пожарно-

спасательных

гарнизонов;

начальники

отделов

надзорной

деятельности

8 Участие

руководящего

состава и

специалистов

управлений и

отделов МЧС РТ

по

муниципальным

районам,

пожаро-

местных

спасательных

гарнизонов  в

проведении Дня

знаний и недели

безопасности

детей

2-9

сентября

Руководители

органов

управления

образованием

исполнительны

х комитетов

муниципальны

х образований

и

общеобразоват

ельных

организаций

+ начальники

управлений и

отделов МЧС

РТ по

муниципальны

м районам, н

начальники

местных

пожарно-

спасательных

гарнизонов

          С приказом ознакомлен(а):

                                                                                                  Н.М.Шайхутдинов

                       Г.Ш. Хайрутдинова

                       Л.Г. Мутугуллина

                       Э.Х.Гимадиева

                       Р.Ф.Мугинова

                        Л.Х. Хайризаманова

                                                                                                  Р.Р. Самиев

Руководители СОШ

МБОУ «Рыбно-Слободская гимназия № 1»

МБОУ «Рыбно-Слободская СОШ № 2»

МБОУ «Балыклы-Чукаевская СОШ»

МБОУ «Биектауская СОШ»

МБОУ «Большеелгинская СОШ»

МБОУ «Больше-Машляковская СОШ»

МБОУ «Верхне-Тимерлековская СОШ»

МБОУ «Кугарчинская СОШ»

МБОУ «Кутлу-Букашская СОШ»

МБОУ «Масловская СОШ»

МБОУ «Ново-Арышская СОШ»

МБОУ «Шумбутская СОШ»

Руководители ООШ

МБОУ «Корноуховская ООШ»

МБОУ «Кукеевская ООШ»

МБОУ «Нижне-Тимерлековская ООШ»

МБОУ «Троицко-Урайская ООШ»

МБОУ «Урахчинская ООШ»

МБОУ «Шеморбашская ООШ»

МБОУ «Юлсубинская ООШ»

МБОУ «Ямашевская ООШ»

Руководители ДОО

МБДОУ Рыбно-Слободский детский сад «Березка»

МБДОУ Рыбно-Слободский детский сад «Бэлэкэч»

МБДОУ Рыбно-Слободский детский сад «Йолдыз»

МБДОУ Рыбно-Слободский детский сад «Мишутка»

МБДОУ Рыбно-Слободский детский сад «Салават

купере»

МБДОУ Анатышский детский сад «Колосок»

МБДОУ Биектауский детский сад «Кояшкай»

МБДОУ Большеелгинский детский сад «Умырзая»

МБДОУ Большекульгинский детский сад

«Солнышко»

МБДОУ Корноуховский детский сад «Теремок»

МБДОУ Кукеевский детский сад «Кояшкай»

МБДОУ Кутлу-Букашский детский сад «Дуслык»

МБДОУ Масловский детский сад «Ягодка»

МБДОУ Шумбутский детский сад «Малыш»

Руководители ОДО

МБУ  ДО «ДШИ им. Ф. Ахмадиева»

МБУ  ДО  «ЦДТ»

МБУ  ДО  «ДОО(П)Ц»